

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 июля 2010 года № 467 "Об утверждении квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы суперэлитных семян по каждому виду семян на 2010 год, квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян на 2010 год, квот за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев по каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 ноября 2010 года № 716. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 ноября 2010 года № 6646

В целях реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 2010 года № 83 "Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на поддержку семеноводства" **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 июля 2010 года № 467 "Об утверждении квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы суперэлитных семян по каждому виду семян на 2010 год, квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян на 2010 год, квот за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев по каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6358, опубликован в газете "Казахстанская правда" от 26 августа 2010 года № 225 (26286)) следующие изменения и дополнения:

в приложении 1 к указанному приказу:
в квотах за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы суперэлитных семян по каждому виду семян на 2010 год:
в строке, порядковый номер 1:
в графе 3 цифры "1671,00" заменить цифрами "45,00";
в графе 4 цифры "1518,00" заменить цифрами "45,00";
в графе 7 цифры "153,00" исключить;
в графе 16 цифры "93,51" заменить цифрами "10,00";
в строке, порядковый номер 4:
в графе 3 цифры "376,00" заменить цифрами "429,00";

в графе 4 цифры "248,00" заменить цифрами "305,00";
в графе 6 цифры "40,00" заменить цифрами "20,00";
в графе 7 цифры "53,00" заменить цифрами "84,00";
в графе 10 цифры "15,00" исключить;
в графе 16 цифры "48,00" исключить;
в графе 18 цифры "8,00" заменить цифрами "2,70";
в графе 20 цифры "10,00" исключить;
в графе 21 цифры "4,00" исключить;
в графе 22 цифры "8,00" исключить;
в строке, порядковый номер 6:
в графе 3 цифры "200,00" заменить цифрами "17,10";
в графе 4 цифры "138,00" заменить цифрами "17,10";
в графе 7 цифры "38,00" исключить;
в графе 9 цифры "4,00" исключить;
в графе 12 цифры "20,00" исключить;
в строке, порядковый номер 11:
в графе 4 цифры "1431,00" заменить цифрами "1781,00";
в графе 8 цифры "150,00" исключить;
в графе 10 цифры "100,00" исключить;
в графе 11 цифры "100,00" исключить;
в строке "Всего по республике":
в графе 3 цифры "7220,67" заменить цифрами "5464,77";
в графе 4 цифры "5767,47" заменить цифрами "4580,57";
в графе 6 цифры "40,00" заменить цифрами "20,00";
в графе 7 цифры "708,60" заменить цифрами "548,60";
в графе 8 цифры "295,00" заменить цифрами "145,00";
в графе 9 цифры "74,00" заменить цифрами "70,00";
в графе 10 цифры "115,00" заменить цифрой "0";
в графе 11 цифры "130,00" заменить цифрами "30,00";
в графе 12 цифры "20,00" заменить цифрой "0";
в графе 16 цифры "282,76" заменить цифрами "151,25";
в графе 18 цифры "8,00" заменить цифрами "2,70";
в графе 20 цифры "12,00" заменить цифрами "2,00";
в графе 21 цифры "6,00" заменить цифрами "2,00";
в графе 22 цифры "8,00" заменить цифрой "0";

приложение 2 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу;
в приложении 3 к указанному приказу:
в квотах за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным

товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев по каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год:

в строке, порядковый номер 12:
 в графе 3 цифры "175000,0" заменить цифрами "188836,0";
 в графе 4 цифры "1100000,0" заменить цифрами "1121523,0";
 в строке "Всего по республике":
 в графе 3 цифры "1057608,0" заменить цифрами "1071444,0";
 в графе 4 цифры "1130000,0" заменить цифрами "1151532,0".

2. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации.

И.о. Министра

Е. Аман

П р и л о ж е н и е

к приказу и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 ноября 2010 года № 716

П р и л о ж е н и е 2

к приказу Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 июля 2010 года № 467

Квоты за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян на 2010 год

ТОНН

№ п/п	Наименование областей	Сельскохозяйственные растения					
		зерновые и зернобобовые					
		всего	в том числе:				
пшеница мягкая	пшеница твердая		рожь	ячмень кормовой	ячмень пивоваренный		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акмолинская	28152,36	26709,23	860,00		341,63	210,00
2	Актюбинская	1161,43	1091,43			70,00	
3	Алматинская	2498,01	1364,02			432,24	700,00
4	В-Казахстанская	1027,25	847,18		160,04	15,50	
5	Жамбылская	1300,50	1000,50			300,00	
6	З-Казахстанская	821,60	641,60			180,00	
7	Карагандинская	2656,75	2656,75				
8	Костанайская	16240,05	14862,27	751,78		30,00	346,00
9	Кызылординская						
10	Павлодарская	1653,65	1325,80			142,30	
11	С-Казахстанская	19870,10	18294,10	1357,00		178,00	
12	Ю-Казахстанская	600,50	600,50				

					15,00						
363,44		16,84									
		29,50		327,28	73,00						
						4,50			4,18	303,50	88,50
1839,87	0	232,12	32,83	327,28	93,80	24,60	0	0	10,73	303,50	88,50

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан